Nec mediocriter disertum. ergo nulla est ars. quando qui precepta tradunt indiferti sunt. **C**orace & Ctesia: qui primi de arte scripsere. **H**orum **Q**uintilianus meminuit. **F**uerunt autem siculi. **I**n altero. quod ego aliquid in dicendo possem.

Artem vero negabat: hoc modo argumentabatur. **A**rs non habet plenam significationem. sed ad aliquod unum tendit tanquam certum finem. vt verbi gratia. **G**eometria ad finem dimetiendi. & nunquam demetiendo falli potest: qui scientiam de mensura tenuerit. **E**odem modo si **R**hetorica esset ars: tenderet ad finem in quo falli non posset. **F**allitur autem plerumque. non enim semper suadet: igitur non est ars. **N**on valet argumentum. **P**rimum non concedimus finem esse suadere: sed bene dicere: sicut apud **Q**uintilianum probatur. **O**rator autem cum bene dixerit: functus est officio: igitur ad finem tendit: in quo falli non potest. **D**einde presupposito: vt finis sit persuadere: etiam si non persuaserit: & bene dixerit: suo functus est officio: non enim ipsius culpa. sed auditoris. qui persuaderi noluit. **I**ta tamen disputabat **C**arneades. **C**ognitis simpliciter. **P**erspectis intelligentia & ratione. **D**ubia. quantum ad id quod dixit fallentibus. **D**ubia quantum ad oratorem **I**ncerta quantum ad auditorem. **A**b iis quæ omnia non plane. scilicet ab oratoribus. quibus dubia sunt. utpote ad certam causam & tempus accepta. **E**t audiretur ab iis. scilicet auditoribus qui quibus persuasum est. probabilius magis quam necess

Quot moris hominum mentes: & quibus rebus: & quo genere orationis in quaque parte mouerentur. **H**æc autem esse penitus in media philosophia retrusa atque abditæ. quæ isti rhetores ne primioribus quidem labris artigisset. **E**a **M**enedemus exemplis magis quam argumentis refellere conabatur. **M**eoriter enim multa ex orationibus **D**emostenis preclare scripta pronuncians. dicebat illum in anis vel iudicium vel populum in omnem partem dicendo permouendis non fuisse ignarum: quibus ea rebus consequeretur: quæ negaret ille sine philosophia quæque scire posse: huic ille respondit: non se negare **D**emosthenem summam prudentiam summamque vim habuisse dicendi: sed siue ille hoc ingenio potuisset: siue id quod constaret. **P**latonis studio sus audiendi fuisset: non quod ille potuisset: sed quid isti docerent: esse querendum. **S**epe etiam in eadem parte ferebat oratione: vt omnino disputaret nullamque artem esse dicendi. **I**dque cum argumentis docuerat: quod ita nati essemus: vt & blandiri suppliciter iis a quibus aliquis esset petendum: et aduersarios minaciter terrere possemus: & rem gestam exponere: et id quod intendere confirmare: & id quod contradiceretur: refellere & ad extremum depracari aliquid & conquiri. **Q**uibus in rebus omnis oratorum versaretur facultas quam consuetudo exercitatioque & intelligendi prudentia acueret: & loquendi celeritatem incitaret. **T**um etiam exemplorum copia nitebatur. **N**am primum quasi dedita opera neminem scriptorem artis: ne mediocriter quidem disertum fuisse dicebat: quum repeteret vsque a **C**orace nec scio quo & **C**tesia: quos artis illius inuentores & principes fuisse constaret: eloquentissimos tamen homines: qui ista nec didicissent: nec omnino scire curassent: innumera quosdam habere noiebat: in quibus etiam siue ille irridens: siue quod ita putaret: atque ita audisset: me in eo numero quæ illa non didicissem: & tamen vt ipse dicebat posse aliquid in dicendo proferebat. **Q**uorum ego illi facile alter assentiebar: nihil me didicisse. **I**n altero autem me illud ab eo: aut etiam ipsum errare arbitrabar. **A**rtem vero negabat esse vllam: nisi quæ cognitio penitusque